ПРОТОКОЛ
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ  ГРАЖДАН
Томского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области (д. Мартыново, д. Исаково, д. Киселёво, д. Острожок, д. Рыкшино,
д. Матренино)

«17» января 2008 г.

Место проведения собрания: В – Малышкинский сельский Дом культуры
Всего жителей соответствующей территории: 88 человек
Присутствуют: 45
Инициативная группа: 6 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.
2. О создании ТОС.
3. О наименовании ТОС.
4. Об утверждении Устава ТОС.
          5. Об  избрании органа ТОС.
          6. Об избрании старейшины.

1. СЛУШАЛИ: Полякова Г.А. - шофёра ЦРБ, который предложил избрать председателем учредительного собрания  Иванова В.А.- депутата Совета депутатов Томского сельского поселения, секретарем учредительного собрания                   Пахомову А.И. -  учителя В – Малышкинской школы.

РЕШИЛИ:
Избрать  председателем  учредительного собрания Иванова В.А., секретарем  учредительного  собрания  Пахомову А.И..

          ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 45
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет

       2. СЛУШАЛИ: Иванова В.А. -  депутата Совета депутатов Томского сельского поселения, который проинформировал собравшихся об инициативе граждан по организации ТОС и решении Совета депутатов Томского сельского  поселения Холм  - Жирковского района Смоленской области, которым установлены границы территории ТОС.
Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Томского сельского  поселения, Положением «О порядке организации                   и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в Томском сельском поселении Холм – Жирковского района Смоленской области», Иванов В.А. предложил создать ТОС для осуществления его деятельности на установленной территории.

РЕШИЛИ:
        Создать ТОС в рамках д. Мартыново, д. Исаково. д. Киселёво, д. Острожок,
 д. Рыкшино, д. Матренино

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 45
                             «против»:  нет
                             «воздержались»: нет

       3. СЛУШАЛИ:
           Иванова В.А. - депутата Совета депутатов Томского сельского поселения, который предложил  утвердить наименование  ТОС:
 «ТОС сельских населённых пунктов Мартыново, Исаково, Киселёво, Острожок, Рыкшино, Матренино»

   РЕШИЛИ:
   Утвердить наименование: «ТОС сельских населённых пунктов Мартыново, Исаково, Киселёво, Острожок, Рыкшино, Матренино».

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 40
                             «против»: нет
                             «воздержались»: 5

4. СЛУШАЛИ: Васильеву Т.Г., инспектора Администрации Томского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области, которая предложила утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках у участников собрания.

РЕШИЛИ:
Утвердить  Устав ТОС сельских населённых пунктов Мартыново, Исаково, Киселёво, Острожок, Рыкшино, Матренино

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 45
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет

5. СЛУШАЛИ: Грисли А.А., старшего менеджера Администрации, депутата Совета депутатов Томского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области, которая  предложила в соответствии с   утвержденным  Уставом, избрать единоличный орган ТОС, избрать старейшину д. Мартыново, д. Исаково, д. Киселёво, д. Острожок, д. Рыкшино, д. Матренино и ревизора.

          РЕШИЛИ:
Избрать единоличный орган ТОС, избрать старейшину д. Мартыново,
д. Исаково, д. Киселёво, д. Острожок, д. Рыкшино, д. Матренино и ревизора.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 40
                             «против»: 1
                             «воздержались»: 4

      6. СЛУШАЛИ: Косачёву Г.И., которая предложила избрать старейшиной  деревень  Мартыново, Исаково, Киселёво, Острожок, Рыкшино, Матренино Пахомову А.И. , 1948 г.р.- учителя В – Малышкинской школы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 44
                             «против»: нет
                             «воздержались»: 1

Новикова Л.А. - домохозяйка, предложила избрать ревизором Косачёву Галину Ивановну., 1963 г. р. -  учителя школы им. Горького.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»: 44
                             «против»: нет
                             «воздержались»: нет

              РЕШИЛИ:
Избрать  старейшиной  деревень Мартыново, Исаково, Киселёво, Острожок, Рыкшино, Матренино Пахомову А.И., учителя В – Малышкинской школы, ревизором Косачёву Г.И.

Председатель учредительного
собрания                                                                                                            В.А. Иванов

Секретарь учредительного
собрания                                                                                                        А.И. Пахомова